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Peder Jørgensen &  -datter 

Frenderup 

 

Mette Frederiksdatter 

Tøvelde 

 

Maren Nielsdatter 

Frenderup 

 

Lars Pedersen 

Hjelm 

 

Mette Christiansdatter  

Tøvelde 

 

Niels Jørgensen 

Frenderup 

Dora Pedersen 

Hjelm 

Christian Hansen  

Tøvelde 

 

Jørgen Pedersen 

Frenderup 

 

Grete A./Emil H. Sørensen 

Lind/Værløse 

Leo Sørensen 

Åbyhøj 

Ane nr. 

 

1384/1385 

692 

346 

173 

86 

43 

21 

10 

5 

2 

 1 



Generation X  Ane nr. 1384/1385 

anerF4\01384/Sep.2011                                                     Side  1 

  



Generation X  Ane nr. 1384/1385 

anerF4\01384/Sep.2011                                                     Side  2 

 
PEDER JØRGENSEN &   - DATTER  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Peder Jørgensen´s fødselsår, forældre og fødested er det endnu 

ikke lykkedes at opspore. 

 

 

  -datter´s fødselsår, forældre og fødested er det endnu ikke 

lykkedes at opspore. 

 

 

Peder Jørgensen og   -datter bliver gift før 1663. De bosætter sig 

i Frenderup. Her får de en søn i 1663.  
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Tidsbillede 
 

 
De danske og slesvigske købstæder 1672 

 

▲ : Ukendt indbyggerantal 

 

● : Mindste størrelse svarer til 2.500 indbyggere.  

    Cirklernes størrelse indikerer i øvrigt byernes indbyrdes 

    størrelse. 

 

De danske købstæder var i 1600-årene vigtige for staten, fordi de 

var et godt beskatningsobjekt.  

Staten blandede sig derfor i byernes forhold og søgte at fremme 

konkurrenceevnen for de danske byer i forhold til disses 

udenlandske konkurrenter. 

Midlerne hertil var indgreb mod bondehandelen, markeder uden for 

byerne, håndværkere på landet og udenlandske købmænd. 

 

 

 

Kilde: ”Fra stammer til folk”.   
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Peder Jørgensen og  -datter 

 

Peder Jørgensen og  -datter bliver gift før 1663. 

De bosætter sig i Frenderup, hvor Peder bliver fæstegårdmand. 

Her får de en søn: 

1. 1663, 27.sep. - Jørgen Pedersen. 

 

 

Sønnen Jørgen Pedersen (ane nr. 692) gifter sig i 1687 med Boell 

Lauritsdatter (ane nr. 693). De bosætter sig i Frenderup. 
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Oversigt over kildemateriale 
 

1. Kirkebøger for Stege sogn        1661 -   

    

2. Jordebogen i anledning af den store misvækst    1661 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I det følgende refererer tallene i ( ) til ovennævnte kilde- 

materiale-numre. 
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Kildemateriale 
 

 

(1) Kirkebøger for Stege sogn:     

1663, 27.sep. døbt Peder Jørgensens søn Jørgen Pedersen: 

 
 

(2) Jordebogen i anledning af den store misvækst: 

1663, Frenderup. 

Peder Jørgensens gaard nogenledes ved bygning.  

Manden af ringe og fattige mide1.  

 

1664, 9.jun., Frenderup. 

Peder Jørgensens gaard ved magt. 

 

1664. Skattemandtal, Frenderup: Peder Jørgensen. 
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